Segunda Instância (ASJIN), o interessado, apesar de devidamente notificado, não apresentou defesa.
1.4. Em 22/3/2023, a SPL decidiu, em grau de primeira instância, pela aplicação de multa no
valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), correspondente à multiplicação de cinco ocorrências pelo valor de
R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), que representa o patamar mínimo da multa aplicável por uma
ocorrência (SEI 8375901).
1.5. A SPL também decidiu aplicar a sanção de suspensão, pelo período de 40 (quarenta) dias,
das habilitações averbadas às licenças das quais o interessado é titular.